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Szkoci mają swoje kraty, Kraków jako jedyne miasto w Polsce też będzie miało swój tartan! Jeszcze tylko dziś
trwa internetowe głosowanie na jeden z pięciu projektów szkockiej kraty dla Krakowa. Wybierz unikatowy
wzór szkockiego tartanu, który najlepiej odda charakter naszego miasta! Zagłosuj na krakowsko-szkocką
kratę!

26 projektów na krakowski wzór szkockiej kraty wpłynęło w konkursie współorganizowanym przez
miasta Kraków, Edynburg oraz Szkocko–Polskie Towarzystwo Kulturalne, przy wsparciu Konsulatu
Generalnego RP w Edynburgu. Projekty były oceniane przez urząd certyfikujący w Edynburgu, który
rygorystycznie podchodzi do tych kwestii. Po formalnej ocenie pięć propozycji wzoru tartanu zostało
przesłanych do Krakowa.

Przypomnijmy, że konkurs na projekt szkockiej kraty dla Krakowa rozpoczął się 19 kwietnia na portalu
Scotweb w Edynburgu. Przedsięwzięcie jest efektem współpracy partnerskiej Krakowa i Edynburga.

Wybrany przez mieszkańców projekt tartanu zostanie utkany w ostatniej tradycyjnej szkockiej tkalni.
Proces produkcji zostanie sfilmowany, a film będzie można obejrzeć w czasie Festiwalu Szkockiej
Kraty, który odbędzie się w naszym mieście w dniach 30 września - 1 października. Punktem
kulminacyjnym festiwalu będzie przekazanie kuponu krakowskiego tartanu przez przedstawicieli
Edynburga na ręce prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. W programie festiwalu przewidziane
są prezentacje szkockich tradycji i historii, pokazy oraz nauka szkockich tańców, koncerty zespołu
dudziarzy Scotpipe z Edynburga, degustacje szkockich ciasteczek, barwny korowód szkocki w Rynku
Głównym i wiele innych atrakcji.

Tartan to tkanina, zwykle z wełny owczej, o kraciastym wzorze utworzonym z krzyżujących się różnej
szerokości i barwy pasów przebiegających w takim samym porządku zarówno wzdłuż osnowy, jak i
wątku. W klasycznej szkockiej kracie zespół pasków zostaje w sposób lustrzany odwzorowany w pionie
i poziomie.

Krakowski tartan to wzór kraty zaprojektowany specjalnie dla Krakowa i zarejestrowany w urzędzie
herolda Szkocji, który pełni nadzór nad poprawnym używaniem dawnych tartanów klanowych i
rejestruje nowe wzory. Tartan dla Krakowa ma być zaprojektowany w oparciu o barwy naszego
miasta, w tym kolory tradycyjnego stroju krakowskiego, flagi i herbu. Kraków będzie pierwszym
polskim miastem, które ma swój tartan.

Wybierz najciekawszy tartan i zagłosuj!

 



Tartan nr 1

Kliknij, aby zobaczyć w dużym rozmiarze

„Tartan nawiązuje do kolorów Polski, Krakowa i regionalnego stroju krakowskiego. Cienkie biało-
czerwone linie to nawiązanie do spodni Krakowiaka. Cienkie złote linie to złote ozdoby zamku i
Starego Miasta. Cienkie zielone linie to Planty. Średnie białe i czerwone linie to flaga Polski. Średnie
białe i niebieskie linie to flaga Krakowa. Grube czarne linie to strój Krakowiaka. Grube niebieskie linie
nawiązują do tła herbu Krakowa.”

Tartan nr 2

Kliknij, aby zobaczyć w dużym rozmiarze

„Inspiracja kolorami z herbu krakowskiego (czerwonym, złotym, białym i niebieskim) i Edynburga (w
szczególności czerwonego i czarnego zamku). Niebieski i czerwony wyróżniają się, ponieważ również
pojawiają się w szkockiej i polskiej fladze. Linia biała przecina dwa główne paski niebieskiego i
czerwonego, ponieważ jest to kolor, który pojawia się w obu flagach. Tartanu klanu Mackenziego
wykorzystany jako szablon, a następnie zmodyfikowane szerokości – z uwzględnieniem tego, co było
najistotniejsze według autora.”

Tartan nr 3

Kliknij, aby zobaczyć w dużym rozmiarze

„Moja propozycja tartanu dla Krakowa łączy w sobie historyczne, heraldyczne i naturalne kolory
Krakowa i Szkocji. Niebieskie i białe - ze szkockiego Saltire (krzyż św. Andrzeja, znak heraldyczny na
fladze Szkocji) i flagi Krakowa; niebieskich jezior Szkocji i rzek: Wisły oraz Forth, które otaczają Kraków
i Edynburg. Zielony nawiązuje do smoka wawelskiego i wielu zielonych obszarów Krakowa, jak również
soczystą zieleń wzgórz i krajobrazów szkockich. Czerwony z odrobiną żółtego nawiązuje do polskiej
flagi, oddechu smoka i lwa rampanta (lwa na królewskim banerze szkockim).”

Tartan nr 4

Kliknij, aby zobaczyć w dużym rozmiarze

„Ten projekt przywołuje równocześnie miasto i ducha Krakowa oraz trwałą przyjaźń z Edynburgiem i
Szkocją. Układ jest celowo duży (200 nici), odzwierciedlający wymiary rynku Starego Miasta. Kolory są
wybrane ze względu na ich znaczenie i wszechstronność, nawiązują do tematów lokalnych i
krajowych: biały/czerwony – polska flaga; błękit/biały - szkocka flaga narodowa.”

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283650
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283653
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283652
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283651


Tartan nr 5

Kliknij, aby zobaczyć w dużym rozmiarze

„Projekt miał odzwierciedlać regionalny strój krakowski, symbol Krakowa na świecie. Duże, niebieskie
i średnie paski białe: to kolory flagi wolnego miasta Krakowa z 1815 roku. Cienkie białe linie na
niebieskim tle: sztandar krakowski połączony z krzyżem św. Andrzeja - połączenie ze Szkocją. Czarne
paski: czarne elementy stroju Krakowiaka. Czerwone i białe pionowe linie: spodnie Krakowiaka.
Czerwone i białe poziome linie: kolory flagi polskiej i cienkie żółte linie: złota kopuła Kaplicy
Zygmuntowskiej, przypominające dawny status stolicy. Zielone cienkie linie: smok wawelski.”

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/283654

